

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS

Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 82 20 34 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

8/6. 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klingeberg 2-4, Slagelse ApS Ryvangs Allé 18 2100 København Ø
	CVR-nr.: 82 20 34 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Birgitte Ulrich Høyer
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	LSL Hotel Ejendom ApS, København Ejendommen Lyskær 15 ApS, København ESP I ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er formueforvaltning samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets portefølje af investeringsejendomme er indregnet til skønnet dagsværdi pr. 31/12 2017, opgjort ud fra en forventning til markedets afkastkrav. Målingen af selskabets investeringsejendomme er underlagt betydelige usikkerheder.

Hovedparten af lejekontrakterne i selskabets investeringsejendomme er uden uopsigelighed udover almindeligt opsigelsesvarsel op til 6 måneder. Endvidere er en stor del af lejekontrakterne indgået for år tilbage og der er betydelig usikkerhed i forhold til om lejeniveauerne vil kunne opretholdes ved genudlejning.

Ovennævnte forhold kan have betydelig effekt på investeringsejendommens dagsværdi. Selskabets ejendomme er som udgangspunkt indregnet til et afkast på 7%, afhængig af ejendommens beliggenhed og stand.

Investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder er ligeledes indregnet på basis af et afkastkrav på 7%.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forventningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.793 t.kr. før skat. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 75.203 t.kr. til 69.904 t.kr.

Selskabets portefølje af investeringsejendomme er pr. 31/12 2017 målt til tkr. 102.300 baseret på ledelsens vurdering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 5.201, anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 74.754 pr. 31/12 2017.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Korrektion af væsentlig fejl i tilknyttet virksomhed

Følgende væsentlige fejl er konstateret vedrørende tidligere regnskabsår:

- Indregning af værdi af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

Ledelsesberetning

Den samlede påvirkning af årets resultat efter skat, egenkapital og totale aktiver udgør henholdsvis kr. 0, kr. -356.317 og kr. -356.317.

I overensstemmelse med Årsregnskabsloven er tidligere års fejl korrigeret direkte på egenkapitalen. Sammenligningstallene for 2016 er korrigeret i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.849.972	5.661
Værdiregulering af investeringsejendomme	-699.999	-1.113
1 Personaleomkostninger	-10.000	-10
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	471.278	-471
Driftsresultat	5.611.251	4.067
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.530.326	6.092
Andre finansielle indtægter	182.078	32
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.125.529	-1.288
Resultat før skat	6.198.126	8.903
Skat af årets resultat	-997.360	-645
Ordinært resultat efter skat	5.200.766	8.258
Årets resultat	5.200.766	8.258
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.530.326	6.092
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600
Overføres til overført resultat	3.070.440	1.566
Disponeret i alt	5.200.766	8.258

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	102.300.000	103.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>102.300.000</u>	<u>103.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.528.391	29.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.950.000	8.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.478.391</u>	<u>38.947</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>142.778.391</u>	<u>141.947</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.451	55
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	313.346	30
Tilgodehavende selskabsskat	0	105
Tilgodehavender i alt	<u>324.797</u>	<u>190</u>
Likvide beholdninger	<u>2.686.099</u>	<u>1.460</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.010.896</u>	<u>1.650</u>
Aktiver i alt	<u>145.789.287</u>	<u>143.597</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	280.000	280
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.703.391	19.172
7 Overført resultat	53.170.357	50.100
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600
Egenkapital i alt	74.753.748	70.152
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.773.681	11.361
Hensatte forpligtelser i alt	11.773.681	11.361
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	41.164.922	43.890
Deposita	2.269.082	2.304
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.434.004	46.194
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.074.975	1.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.969	762
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.110.585	3.607
Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	2.319
Selskabsskat	48.319	0
Anden gæld	4.565.009	5.857
Periodeafgrænsningsposter	598.997	1.346
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.827.854	15.890
Gældsforpligtelser i alt	59.261.858	62.084
Passiver i alt	145.789.287	143.597
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.000	10
	10.000	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.362	285
Andre finansielle omkostninger	951.167	1.003
	1.125.529	1.288

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	75.663.056	75.663
Kostpris 31. december 2017	75.663.056	75.663
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	27.336.943	28.450
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	-699.999	-1.113
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	26.636.944	27.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	102.300.000	103.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 7 pr. 31/12 2017 (31/12 2016 : 7%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.793 t.kr. før skat. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 74.754 t.kr. til 69.800 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagværdien.

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	10.825.000	10.825
Kostpris 31. december 2017	10.825.000	10.825
Opskrivninger 1. januar 2017	19.173.065	13.437
Korrektion af væsentlige fejl , tidligere år vedrørende afsat udskudt skat	0	-357
Årets resultat	1.530.326	6.092
Opskrivninger 31. december 2017	20.703.391	19.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	31.528.391	29.997
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LSL Hotel Ejendom ApS	København	100 %
Ejendommen Lyskær 15 ApS	København	100 %
ESP I ApS	København	100 %
Korrektion af kapitalandel i tilknyttede virksomheder i sammenligningstillene påvirker ikke resultatet, egenkapitalen påvirkes negativt med kr. 356.317 og selskabets totale aktiver påvirkes negativt med kr. 356.317 af korrektionen.		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	280.000	280
	280.000	280
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	19.173.065	13.437
Korrektion til primo	0	-357
Resultatandel	1.530.326	6.092
	20.703.391	19.172

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	50.099.917	48.534		
Årets overførte overskud eller underskud	3.070.440	1.566		
	53.170.357	50.100		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	600.000	1.200		
Udloddet udbytte	-600.000	-1.200		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600		
	600.000	600		
9. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.074.975	29.638.633	43.239.897	45.889
Deposita	0	0	2.269.082	2.304
	2.074.975	29.638.633	45.508.979	48.193
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 102.300 t.kr.				
11. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.